Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №

О внесении изменений в постановление мэрии
 городского округа Тольятти от  21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти»
В целях приведения муниципальных правовых актов, регламентирующих предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 №541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от  21.01.2016 №125-п/1 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории  городского округа Тольятти»  (далее - Постановление) (газета «Городские ведомости», 22.01.2016, №3; 05.08.2016, №52; 19.12.2017, №93) следующие изменения:
1.1. В Приложении №1 к Постановлению:
1.1.1. Абзац первый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

 «2.14. В течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации городского округа Тольятти о предоставлении субсидии,  Департамент заключает с народной дружиной соглашение о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) в соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утверждённой постановлением администрации городского округа Тольятти от 07.03.2018  № 758-п/1.».

1.1.2. Абзац второй пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«Перечисление средств субсидии осуществляется в соответствии с план-графиком, являющимся неотъемлемой частью Соглашения.».
1.1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Народная дружина, которой предоставлена субсидия (далее - Получатель субсидии), представляет в Департамент отчеты по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку и в сроки, установленные Соглашением.».
1.1.4. Приложение №2 к Порядку определения объёма и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного порядка на территории городского округа Тольятти, изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава
 городского округа

                 С. А. Анташев
     Приложение № 1
     к постановлению администрации
     городского округа Тольятти
     от __________ № _____________
Приложение N 2

к Порядку определения объема и предоставления

субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями,

участвующим в охране общественного
 порядка на территории городского округа Тольятти

                                                                  Утверждаю

                                                  Руководитель департамента

                                    общественной безопасности администрации

                                                 городского округа Тольятти

                                            _______________________________

                                                         (Ф.И.О.)

                                            _______________________________

                                                        (подпись)

                                            "__" __________________ 20__ г.

                                                           М.П.

                                   Отчет

                         об использовании субсидии

               некоммерческими организациями, не являющимися

              государственными (муниципальными) учреждениями,

                участвующими в охране общественного порядка

                 на территории городского округа Тольятти,

                         за ______________ 20__ г.

                                 (период)

___________________________________________________________________________

                      (наименование народной дружины)

в  соответствии  с  соглашением  о  предоставлении  субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

участвующим  в охране общественного порядка на территории городского округа

Тольятти,  от  "__" ___________ 20__  г.  N_______ представляет сведения об

использовании указанной субсидии.

	N п/п
	Наименование расходов
	N, дата и наименование финансового документа
	Размер расходов, руб.

	Итого:

Приложение: на ______ л.

Командир народной дружины___________

Главный бухгалтер ___________________

Дата: "__" ____________ 20__ г.

М.П.